Auspicem caelestium munerum ac testem benevolentiae Nostrae, vobis, venerabiles Fratres, vestroque clero et populo apostolicam benedictionem amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die festo Sanctorum omnium, 1. Novembris MCMXIV, Pontificatus Nostri anno primo.

Benedictus pp. XV.

2.

Vdanostna adresa škofov ilirske provincije sv. Očetu.

Beatissime Pater!

Vocem Tuam, quam vix evectus ad Petri cathedram ob luctuosissimum mundi statum ingemiscens et lacrimabundus edidisti, quum non sine maxima misericordia audissemus atque literas Tuas encyclicas pulcherrimas ac doctrinis salutaribus refertas diei 1. novembris h. a. perlegissemus, nos continere non potuimus, quin Tibi, amatissime Pater, tamquam filii addictissimi levamen et solatium in tantis acerbitatibus adferre maturarem.

Ante omnia gratias, quas possumus maximas Tibi, Sanctissime Pater, agentes pro primis Tuis litteris encyclicis, quibus fontes miseriarum in haec nostra tempora irruentium significasti remediaque ad eos obturandos aptissima proposuisti, nos, Episcopi provinciae illyricae, vovemus omni studio consilia hortamentaue Tua exsecuturos, quo pax mundo bellis atrocibus perturbato reddatur, gloria Dei salusque animarum nobis concreditarum promoveatur. In specie omnibus viribus contendemus, ut quod maxime cupis, in consociationibus catholicis, in sacris concionibus scriptisque inculcentur Leonis P. XIII praecepta, quibus tristes humanae societatis conditiones principiis justitiae et caritatis christianae sanentur; ut in hominibus rerum supernaturalium fides bonorumque aeternorum spes reviviscat; item ut dissensiones ac discordiae inter catholicos desinant, ut fides in nostris Dioecesibus integra ab omnique erroris praesertim **modernismi** contagio incolumis servetur; denique ut Seminarii theologici alumnos praecipit Decessorum Tuorum Leonis XIII et Pii X fel. mem. informemus et excolamus.

Etiam atque etiam gratias praecipuas Sanctitati Tuae debemus, quod supra memoratis litteris Tuis gravissimis auctoritatis principium tum

potestati civili cum Episcopis vindicasti ac nobis, nostro clero populoque benedictionem apostolicam, testem benevolentiae Tuae paternae, impertiri dignatus es.

Gratulamur quopue Sanctitati Tuae, quod tam forti non secus ac suavi manu atque cum prudentia coelesti Ecclesiae gubernacula in tanta temporum iniquitate capessisti Tuque primus ac solus inter terrae principes pacis necessitatem enuntiasti.

Tu pastor et magister noster infallibilis es, Te ubique sequemur. Perge itaque nos **fratres Tuos confirmare!** (Luc. XXII, 32.)